

THOMAS HAR BÅDE EN PSYKISK LIDELSE OG ET MISBRUG. JEG ANER IKKE HVAD JEG SKAL GØRE??

SÅ KAN VI IKKE LØSE OPGAVEN SELV - VI SKAL HAVE NOGLE FLERE MED TIL AT HJÆLPE THOMAS. LAD OS KIGGE PÅ FORLØBSPROGRAM FOR MENNESKER MED PSYKISK LIDELSE OG SAMTIDIGT MISBRUG

SAMTALE MELLEM TO KOLLEGER

FORLØBSPROGRAM

FOR MENNESKER MED PSYKISK LIDELSE OG SAMTIDIGT MISBRUG

SYGEPLEJERSKEN PÅ PSYKIATRISK AKUTMØDTAGELSE

DEN PRAKTISERENDE LÆGE

ARBEJDET MED OG OMKRING MENNESKER MED PSYKISK LIDELSE OG SAMTIDIGT MISBRUG KRÆVER ET TÆT SAMARBEJDE PÅ TVÆRS AF SEKTORER. DET ER DE FAGPROFESSIONELLE DER HAR ANSVAR FOR, AT SAMARBEJDET FUNGERER.

DET ER VIGTIGT AT SIKRE EN SAMTIDIG BEHANDLING OG EN KOORDINERET INDSATS FOR MENNESKER MED PSYKISK LIDELSE OG SAMTIDIGT MISBRUG.

MISBRUGSSAMTALE OG DIAGNOSE

HVORNÅR TAGER DU STOFFERHE - OG HVAD GØR DE FOR DIG? HVAD BRUGER DU STOFFERNE TIL - TIL AT VÆRE AKTIV SOCIAL ELLER FÅ MERE RO PÅ?

HAR PASIENTEN ET MISBRUG? EN PJECE TIL PERSONALE I PSYKIATRIEN

PSYKISK SYGDOM SKAL DIAGNOSTICERES - MEN DET SKAL MISBRUG OGSÅ

ADHD DEPRESSION? PSYKOSE AUTISME? PERSONLIGHEDSFORSTYRELSE HJERNESKADE?

MENNESKER MED PSYKISK LIDELSE OG SAMTIDIGT MISBRUG SKAL BEHANDLES SIDELØBENDE FOR BEGGE LIDELSER. FOR AT SIKRE DETTE, ER DET VIGTIGT AT MISBRUGET OGSÅ DIAGNOSTICERES.

MEDARBEJDERNE I PSYKIATRIEN TALER MED BORGEREN/PASIENTEN - OGSÅ OM MISBRUGET OG AFHÆNGIGHEDEN.

SAMTIDIG BEHANDLING

DET ER DET AFGØRENDE AT ORGANISATIONERNE Gennemfører EN SAMTIDIG OG KOORDINERET INDSATS.

KOMMUNAL MISBRUGSGRUPPE PÅ PSYKIATRISK SENGEAFSNIT ER EN MÅDE AT SIKRE SAMTIDIG BEHANDLING. ET ANDET EKSEMPEL ER TVÆRSEKTORIEL PSYKOEDUKATION.

BEHANDLING AF MISBRUGET VIL OFTE VÆRE EN FORUDSÆTNING FOR AT BORGEREN/PASIENTEN KAN PROFITERE AF BEHANDLINGEN FOR DEN PSYKISKE LIDELSE. LIGESOM BEHANDLING AF DEN PSYKISKE LIDELSE OFTE VIL VÆRE EN FORUDSÆTNING FOR AT BORGEREN/PASIENTEN KAN PROFITERE AF MISBRUGSBEHANDLINGEN.

OPSTART AF EN SAMTIDIG BEHANDLING KAN SKE HURTIGT VED BRUG AF VIRTUELLE MØDER.

KOORDINERENDE INDSATSPLAN

UDARBEJDES I FÆLLESSKAB PÅ ET KOORDINATIONS MØDE

SE THOMAS. DET HER ER EN KOORDINERENDE INDSATSPLAN. DET ER ET SAMARBEJDSREDSKAB, SOM ER MED TIL AT SIKRE AT DIT FORLØB BLIVER KOORDINERET. ER DU MED PÅ AT VI LÅVER SÅDAN EN?

DET ER JEG MED PÅ

DEN KOORDINERENDE INDSATSPLAN ER ET SAMARBEJDSREDSKAB, SOM ER LET AT BRUGE, OG SOM DE FAGPROFESSIONELLE UDARBEJDER I FÆLLESSKAB.

ALLE KAN OPSTARTE DEN KOORDINERENDE INDSATSPLAN, UANSET OM MAN ER ANSAT I KOMMUNE, I PSYKIATRIEN ELLER ET TREDJE STED.

KOORDINATIONS MØDET

BRUG GERNE REDSKABET "KORTLÆGNING AF NETVÆRK" TIL AT KORTLÆGGE BORGERENS NETVÆRK

I PJECE "KOORDINATIONS MØDET" ER DER INSPIRATION TIL HVAD DER SKAL SKE FØR, UNDER OG EFTER ET KOORDINATIONS MØDE.

PÅ KOORDINATIONS MØDET SKABER BORGEREN/PASIENTEN, DENNES NETVÆRK OG DE FAGPROFESSIONELLE OVERBLIK OVER BORGERENS/PASIENTENS SITUATION OG KONKRETE INDSATSER DRØFTES OG AFTALES.

DET AFTALES PÅ MØDET HVEM AF DE TILSTEDEVÆRENDE FAGPROFESSIONELLE DER BLIVER KOORDINATOR, FREM TIL NÆSTE KOORDINATIONS MØDE

BEDSTE PRAKSIS

BEDSTE PRAKSIS PÅ DOBBELTDIAGNOSEOMRÅDET: EN SAMTIDIG BEHANDLING OG EN KOORDINERET INDSATS.

BEHANDLINGSMATRIX:

At gøre nytte indhold og struktur i livet	Socialt liv Privat hhv. professionelt
De basale rammer Ernæring, hygiejne, bolig, økonomi, etc.	
Terapeutisk / pædagogisk strategi	Medicinsk behandling

KILDE: STEEN GULDAGER

DER ENGAGERES EN BRED VIFTE AF FAGPROFESSIONELLE I SAMARBEJDET MED OG OMKRING MENNESKER MED PSYKISK LIDELSE OG SAMTIDIGT MISBRUG. DET ER DER BRUG FOR, FORDI DER SKAL FLERE FAGLIGHEDER TIL, FOR AT KUNNE UNDERSTØTTE FORLØBET FOR MENNESKET MED PSYKISK LIDELSE OG SAMTIDIGT MISBRUG.

SE DE 4 FILM MED CAND. PSYCH. STEEN GULDAGER PÅ HJEMMESIDEN:

1. BEHANDLING AF BORGERE MED DOBBELTDIAGNOSE
2. ANAMNESE, UDREDNING OG ANBEFALING
3. MISBRUG: DÆMONISERING OG KONSEKVENSER
4. HVAD KOM FØRST? MISBRUGET ELLER DE PSYKISKE LIDELSER?

FORLØBSPROGRAM FOR MENNESKER MED PSYKISK LIDELSE OG SAMTIDIGT MISBRUG

FIND FORLØBSPROGRAMMET OG VÆRKTØJERNE PÅ: WWW.REGIONSJAE LLAND.DK/DOBBELTDIAGNOSE

SE "THOMAS-FILMEN" OG FILMEN "KIMS MÅL" OG FÅ INSPIRATION TIL FORLØBET FOR MENNESKER MED PSYKISK LIDELSE OG SAMTIDIGT MISBRUG. SE FILMENE MED DINE KOLLEGER - OGSÅ GERNE KOLLEGER I ANDRE ORGANISATIONER - OG FÅ EN GOD DIALOG SAMMEN.

ALLE TIDERS - OG SIG TIL NÅR DER ER NOGET JEG SKAL BYDE IND MED.

NU TROR JEG GODT, JEG VED HVORDAN VI KAN KOMME I GANG!

VI SIGER JA SAMMEN!

DESIGN OG ILLUSTRATION WWW.ERIKPETRIK